Awalnya sebelum terjadinya pembunuhan Khalifah Utsman bin Affan banyak

fitnah-fitnah yang disodorkan terhadapnya, dalang dari fitnah tersebut merupakan

perbuatan kaum Ashabiyah. Akibat dari perang Jamal dan Shiffin adalah

terbunuhnya khalifah Ali bin Abi Thalib pada tahun 40 H / 661 M oleh seorang

dari kaum Khawarij yang bernama Ibnu Muljam, setelah Ali bin Abi Thalib wafat

kekhalifahan di lanjutkan oleh putranya Hasan bin Ali, tetapi tidak lama kemudian

Hasan bin Ali menyerahkan kekhalifahan terhadap Muawiyah bin Abu Sufyan.

Implikasi dari peristiwa perang saudara ini adalah timbulnya perpecahan aliran